

ONSDAG 21. FEBRUAR 2018

Min side

ANNONSE

“  
**IKKE SPØR  
MEG OM  
FINANSIERING!**  
Øystein Selm, daglig leder  
Seim Maskin AS

Bedriftsrådgivning

Du kan jobben din. Vi kan vår.  
Bli bedriftskunde, så får du også mer  
tid til å gjøre det du kan aller best.

SpareBank 1  
BV

NYHETER FÆRDER KOMMUNE NASJONALPARKEN FISKE NATUR OG MILJØ

## Mange fryktet den var borte for godt. Nå er torskene tilbake - men du kan ikke fiske hvor som helst.



IKKE FORSVUNNET HELT: Ann-Elin Wårøy Synnes i havforskningsinstituttet viser fram et eksemplar av kysttorsk. Foto: Havforskningsinstituttet

Av Jon Cato Landsverk  
20. februar 2018, kl. 20:24 ▾

Nasjonalparkledelsen fryktet at kysttorsk i ytre Oslofjord var borte for godt, men prøvofiske i 2017 viser at situasjonen ikke er helsvart. Det er bestander her og der. Nå blir det innført fredningssoner for den utsatte fiskearten som tidligere var vanlig på middagsbordet.

DEL

**f**

...

**FÆRDER:** – Vi begynner å bli sikre på at det er livsvilkår for kysttorsk, sier nasjonalparkforvalter Bjørn Strandli i Færder nasjonalpark. I hele 2017 har forskere fra havforskningsinstituttet drevet med prøvofiske etter kysttorsk og skagerraktorsk på utvalgte steder i nasjonalparken.

Det er funnet bestand av kysttorsk på flere steder i nasjonalparken.

## **Fredning**

**Selv om situasjonen ikke er fullt så bekymringsfull som man tidligere har antatt, blir det nå vurdert å «frede» den utsatte kysttorsk i utvalgte områder i nasjonalparken. Det kan skje allerede fra 2019.**

### **LES OGSÅ: Nye og strengere regler for hummerfiske**

Prøvofisket er et ledd i prosjektet «Krafttak for kysttorsk» som startet opp i januar 2017 med deltakelse fra Færder og Ytre Hvaler nasjonalparker. I tillegg har fiskeridirektoratet, miljødirektoratet, havforskningsinstituttet, fiskernes organisasjoner og fylkeskommunene på begge sider av ytre Oslofjord deltatt.

**Kysttorskprosjektet skal i løpet av de neste tre årene sette av 7,5 millioner kroner til arbeidet med å få bestanden opp igjen og få på plass en bærekraftig lokal forvaltning av fiskeressursene i nasjonalparken og ytre Oslofjord.**

## **Forekomster**

– Et prøvofiske gjennomført av Havforskningsinstituttet våren 2017 viser at det er forekomster av kysttorsk i både Færder- og Ytre Hvaler nasjonalparker. Flesteparten er derimot små. Stor fisk er sjelden vare, sier Strandli.

### **LES OGSÅ: Nå kan den truede kysttorsk få egne reservater**

Han legger til at det nå blir viktig å beskytte de restene som er igjen av kysttorsk i ytre Oslofjord for at stammen får anledning til å vokse opp og formere seg slik at bestanden tar seg opp igjen.

## **Genprøver**

**Det er fiskens gener som kan røpe om den er kysttorsk eller er dypvannstorsk fra Skagerrak. Skagerraktorsken lever sitt liv ute i havet. Den gyter inne i fjorden, men stikker til havs når den blir større. Kysttorsk lever hele sitt liv innaskjærs.**



DET ER HÅP: Forvalteren i Færder nasjonalpark, Bjørn Strandli sier at kartleggingen i 2017 viser at det er håp for kysttorsken i Ytre Oslofjord. Nå kan det være aktuelt å innføre fredningssoner i deler av nasjonalparken. Foto: Per Gilding

De to torskeslagene har ulike gener. Forskerne tar prøver av fiskenes finner. Gjennom analyser og genprøver har de funnet ut hvilken stamme de ulike fiskene tilhører. På den måten får forskerne kartlagt hvor i fjorden man fortsatt kan finne kysttorsk. Det skal tas en doktorgrad på arbeidet med kartleggingen.

**LES OGSÅ: Her gror snart ferieidyllen igjen ... men Cato har funnet løsningen**

### **Kraftig redusert**

**I de senere årene har bestanden av kysttorsk, som er den torskearten som gyter og formerer seg i skjærgården, gått kraftig tilbake i Ytre Oslofjord. Forskerne mener tilbakegangen har en sammenheng med at tareskogen og ålegressengene også har vist tilbakegang.**

– Dette har svekket livsvilkårene for kysttorsken. Den har blitt mer sårbar for høy beskatning, sier Strandli, som nå ser en mulighet til at man skal få kysttorsbestanden opp igjen, blant annet ved å beskytte de restene som er igjen.

**Det kan gjøres ved å frede spesielle områder slik man har gjort for å verne hummerbestanden. Det innebærer at utvalgte gyte- og oppvekstområder beskyttes gjennom etablering av bevaringsområder.**

**LES OGSÅ: Færder nasjonalpark er en idyll skapt med dramatik og voldsomme krefter**

– Formålet med dette er å styrke stammene av kysttorsk, slik at det etter hvert skal bli mulig å fiske igjen, sier Strandli. Går alt etter planen, blir det opprettet flere bevaringsområder innenfor nasjonalparken i løpet av 2019.

**Det er ennå ikke avklart hvor mange bevaringsområder det blir snakk om og hvor store de skal være.**